Директору МБОУ "Мальтинская СОШ"

А.Г.Тютюннику

от
 (Ф. И. О. родителя/законного представителя)

 ,

паспорт  , выдан

 (серия, номер)

(дата выдачи и орган, выдавший документ)

 ,

проживающего(ей) по адресу

 ,

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять ________________________________________________________________

 (Ф. И. О. ребенка)

«____» _______________ 20____ г.  рождения, _____________________________________,

 (место рождения)

проживающего по адресу _______________________________________________________,

 (адрес места жительства ребенка)

в ____ класс МБОУ "Мальтинская СОШ".

К заявлению прилагаются документы:

 копия свидетельства о рождении ребенка;

 свидетельство о регистрации по месту жительства (месту пребывания) ребенка;

Для иностранных граждан и лиц без гражданства прилагаются следующие документы:

 копии документов, подтверждающих родство заявителя;

 копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка и его законного

(законных) представителя (представителей) на территории Российской Федерации

(действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо

разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или)

миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или

международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в

Российской Федерации);

 копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка;

 копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком

в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств)

(со 2 по 11 класс) (при наличии);

 копии документов, удостоверяющих личность   ребенка;

 копии документов, подтверждающих присвоение родителю ИНН,

 копия СНИЛС родителя (при наличии), а также СНИЛС ребенка (при наличии);

 медицинское заключение об отсутствии у ребенка инфекционных заболеваний,

представляющих опасность для окружающих;

 копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии).

Все документы представляются на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке  переводом на русский язык.

Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) ребёнка,

являющегося иностранным гражданином, обращается (обращаются) лично в тестирующую

организацию по адресу: 664047, г. Иркутск, ул. Советская, дом 94 «Государственное нетиповое

общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской области «Школа-интернат

музыкантских воспитанников г. Иркутска»  для тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за исключением детей, поступающих в 1 класс.

«____» ___________ 20____ года                       ____________    ___________________________

(подпись)  (Ф. И. О.)

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся  МБОУ "Мальтинская СОШ", ознакомлен(а).

 «____» ___________ 20____ года                       ____________    ___________________________

(подпись)  (Ф. И. О.)

Согласен(а) на обработку персональных данных в объеме, указанном в заявлении и

прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания

__________________________________________________________________________________.

(Ф. И. О. ребенка)

«____» ___________ 20____ года                       ____________    ___________________________

(подпись)  (Ф. И. О.)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»  я, _____________________________________________________,
  ФИО родителя (законного представителя)

даю согласие (не согласен)  на изучение предмета родного языка (русский язык) в объеме,
(нужное подчеркнуть)

определенном учебным планом, моим ребенком

_____________________________________________________________________________
                                                         ФИО ребенка

на весь период обучения в МБОУ «Мальтинская СОШ».

«____» _________ 20___ г.

   ________________________/_______________/

                                                    подпись